Kívül XVI. századi írással. Ez Ver Andrásnak menedek 
lossonczy lazlo felvl | ez ydeyg való dolog ky volt volna min-
denestol. 

Eredet i je papiron, há t lap ján rányomot t viaszpecsét töredékével. Gróf 
Teleki-levéltár Gyömrőn : I. levéltár, El . XV. fasc. 1. nr. 16. 

CLXX. 
1478 október 8. Eger. 

Bertalan doktor egri kanonok és vikárius Losonczi Lász lónak és nejének 
Katal innak hordozható oltár használatára ád engedélyt. 

Bartholomeus decretorum doctor custos et canonicus eccle-
siae Agriensis reverendique in Christo patris et domini domini 
Gabrielis miseratione divina tituli sanctorum Sergii et Bachi 

sanctae Romanae ecclesiae praesbyteri cardinalis Agriensis ac 
apostolicae sedis legati vicarius in spiritualibus et causarum 
auditor generális dilecto nobis in Christo magnifico domino 
Ladislao de Lossoncz et generosae dominae Katherinae contho-
rali eiusdem salutem in domino sempiternam. Ut liceat vobis 
et seorsum cuilibet vestrum tempore necessitatis in domo vestra 
aut alias ubicunque in dioecesi Agriensi fueritis, in loco congruenti 
et honesto, temporibus congruis et debitis super ara portatili, 
seu viatico per idoneos sacerdotes, habitis etiam paramentis, ad 
hoc debitis, coram vobis missarum solemnia facere et permittere 
celebrari, toties quoties volueritis, excommunicatis et interdictis 
exclusis et dum modo locus talis ecclesiastico non sit subiectus1) 
interdicto, auctoritate nostra concedimus et gratiose indulgemus, 
praesbiteris etiam easdem celebrantibus hoc eadem auctoritate 
concedimus praesentibus usque dumtaxat unius anni revolutio-
nem valituris. Ceterum quod possitis eligere vobis confessores 
sive regulares sive saeculares sacerdotes, quibus per praefati 
anni unius revolutionem toties quoties peccata vestra confiteri 
volueritis, valeatis atque possitis, ac ipsi praesbyteri, quos ele-
geritis, valeant atque possint vos audire, eadem auctoritate con-
cedimus, exceptis dumtaxat criminibus, pro quibus merito sedes 
huius almae ecclesiae Agriensis foret consulenda. Dátum Agriae 
octavo die mensis octobris anno domini millesimo quadringen-
tesimo septuagesimo octavo. 

Papiron, a szöveg alatt zöld viaszra nyomott ép pecséttel. Gr. Erdődy-
levéltár Galgöczon ; lad. 28. fasc. 10. no. 6. (V.) 

CLXXI. 

1479 márczius 9. Kolozsvár. 
Báthori István országbíró a Szeben város közönsége és Bélteki Drágfi Bertalan 

és a tyja Miklós közt folyó per tárgyalását a felek kérelmére elhalasztja. 

Nos comes Stephanus de Bathor, iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae etc. memoriae commendamus : Quod circum-
specti Lodovicus Stromar, iudex, ac Benedictus Mezaros, iuratus 

1478. 
X. 8. 

T) Az eredetiben: subiecta. 

(1479.) 
III . 5. 

(1479.) 
X. 6. 

(1479.) 
V. 30. 

(1479.) 
X. 6. 

1479. 
III. 9. 

civis civitatis Cibiniensis, in ipsorum ac aliorum universorum 
civium et inhabitatorum eiusdem civitatis Cibiniensis nominibus et 
personis ab una, ac egregius Bartholomeus, filius Nicolai Dragfy 
de Belthewk personaliter, pro praefato vero Nicolao, patre eius-
dem, Anthonius de Akws, cum procuratoriis literis conventus 
ecclesiae de Zenth Jog, ab altéra partibus coram nobis consti-
tuti sunt confessi in hunc modum : Quomodo ipsi causam, quam 
iidem iudex iuratique cives ac universi inhabitatores praetactae 
civitatis Cibiniensis contra eosdem Nicolaum Dragfy et Bartho-
lomeum, filium eiusdem, in conventione generáli universitati r) 
nobilium et aliis cuiusvis status et conditionis hominibus partium 
Transsi lvanarum et signanter in vicinitatibus bonorum dicti 
Nicolai Dragfy et filiorum Bani de Lossoncz existenti feria sexta 
proxima ante dominicam reminiscere in civitate Coloswariensi 
de regio literatorio mandato per magnificum Petrum Gereb de 
Wyngarth, wayvodam Transsilvanum Siculorumque comitem, 
praesentibus egregiis Johanne de Feleghaz, comite camararum 
salium regalium de Zeek et Dees, ac magistro Stephano de 
Hashagh, prothonotario nostro, facta, coram eisdem inchovas-
sent et suscitassent, de partium voluntate ad octavum diem festi 
beati Michaelis archangeli proxime affuturi duxissent prorogan-
dam, ymmo prorogarunt nostri in praesentia eo modo, ut si 
eaedem partes causa in praemissa in festő Penthecostes nunc 
affuturo in praenominata civitate Cibiniensi per médium probo-
rum hominum inter se bono modo concordare poterunt, bene 
quidem, alioquin memorati iudex, iurati ac universi cives et 
inhabitatores dictae civitatis Cibiniensis causam ipsorum prae-
scriptam in dicto octavo die festi beati Michaelis archangeli nunc 
venturi contra eosdem Nicolaum Dragfy et Bartholomeum, filium 
ipsius, in suo vigore coram personali praesentia dicti domini 
nostri regis prosequi valerent atque possent, testimonio praesen-
tium mediante. Dátum in Coloswar praedicta feria tertia pro-
xima post dominicam reminiscere anno Domini millesimo quad-
ringentesimo septuagesimo nono. 

Eredet i je pap i ron , há t l ap ján reányomott viaszpecsét töredékével, Nagy-
szeben város levéltárában, „U. II. 393." jelzet alatt. 

J ) í g y ! 
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CLXXII. 

1479 szeptember 6. Buda. 

I. Mátyás király a szentjobbi konventhez intézett pa rancsáva l Csetneki (?) 
Ferencz mint Bánfi Katalin fia — panaszá ra közvizsgálatot rendel el 
Losonczi Bánfi István f ia i : László, János , György, András és Mihály ellen, 
a kik a biharvármegyei Sólyomkő várát és a hozzátar tozó oláh falvakat , a 
melyeknek ha tod része any j a révén a panaszos t illeti, Drágfi Miklósnak eladták. 

„in persona egregii Francisci filii Ladislai de [Chi]thnek(?) 
ex condam generosa domina Katherina filia condam Stephani 
filii Bany de Lossoncz prog[eniti, quomodo in anno, cuius iam 
tert]ia instaret revolutio, post mortem videlicet dicti condam 
Stephani Bany egregii [Ladislaus, Johannes, Georgius, Andreas 
et Michaél filii dicti] condam Stephani Bany sextam partém 
castri Solyomkew appellati in comitatu [Byhoriensi necnon pos-
sessionum] wolachalium ad idem pertinentium, 
quod scilicet castrum emptitium foret, portionem 
castro et dictis possessionibus habitam mortuo dicto condam 
patre suo in ipsam devolutam d]ominam 
Katherinam de eisdem potentialiter exclusissent et per cer,ta 
tempóra tenuissent et usque expost unacum 
portionibus ipsorum in eisdem castro et possessionibus habitis 
magnifico Nicolao Dragfy de [Bel]thewk pro certa flore-
norum quantitate in perpetuum vendidissent et ab eadem 
condam domina Katherina matre, quam etiam dicto exponente, 
alienassent." — Dátum Budae feria secunda proxima ante fes-
tum Nativitatis Beatissimae [Mariae] Virginis anno Domini mil-
lesimo quadringentesimo septuagesimo nono. 

Átírva a szent jobbi konventnek 1479 szeptember 22-én („quinto die 
diei inquisitionis, evocationis et insinuationis praenota tarum anno Domini 
supradicto") kelt s a királyhoz intézett jelentésében, a mely szerint a Balyoki 
Szénás Károly királyi ember és Ipoly konventi tag által megtartott közvizs-
gálat a panaszos vád já t mindenben igazolta s ennélfogva az említett Bánfiak 
perbe idéztettek („in praedicto comitatu Byhoriensi simul procedendo 
memoratos Ladislaum, Johannem, Georgium, Andreám et Michaelem filios 
dicti condam Stephani Bany in Zowan, quemlibet videlicet eorum in portioni-
bus ipsorum possessionari is in eadem habitis"). E jelentés nagyon rongált, 
csonka s foltos papiron, há t lap ján viaszba nyomott mandor laa lakú zárópecsét 
körvonalaival , az Országos Levéltárban M. O. D. L. 30,049. jelzet alatt található. 

1479. 
IX. 6. 

1479. 
IX. 22. 

(1479.) 
IV. 1S. 

CLXXIII. 

1479 n o v e m b e r 3. B u d a . 

Báthori István országbíró meghagyja az egri káptalannak, hogy Losonczi 
Albert fia Lászlót a Harinnai Tamással folyó perben oklevelek bemutatása 

végett vízkereszt nyolczadára idézze meg. 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Agriensis comes 
Stephanus de Bathor iudex curiae serenissimi principis domini 
Mathiae dei gratia regis Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croa-
tiae etc. amicitiam paratam cum honore. Noveritis, quod nobisT) 
in dominica quasimodo noviter transacta unacum nonnullis 
dominis praelatis baronibus et regni nobilibus Budae penes prae-
fatum dominum nostrum regem constitutis et existentibus Tho-
mas Farkas de Harynna in sua ac Nicolai patris et alterius 
Nicolai fratris carnalis suorum nominibus et in personis nostram 
personaliter veniendo in praesentiam egregium Ladislaum filium 
quondam magnifici Alberti de Lossoncz coram nobis similiter 
personaliter repertum, eundem ab occupatione et ulteriori deten-
tione directarum medietatum possessionum utriusque Zechen 
alio nomino Farkaszechene, et alia Zechen aliter Konyazechene, 
Chythar, Nagalmas, Kysalmas, Kysrymolcz, Naglyberche, Kys-
libercze, Parotza, Zthrachyn et praedii Nozklehothaya omnino 
in Newgradiensi, item Walkaz, Leker et Oroz in Barsiensi, prae-
terea Chwrmold in Komaromiensi comitatibus existentium habi-
tarum seque quovis quesito colore in dominium earundem intro-
missione ac easdem sibi ipsi appropriatione usuque fructuum et 
quarumlibet utilitatum earundem perceptione seu percipifactione 
prohibuerat et contradixerat publice et manifeste nostri in prae-
sentia, quo audito praefatus Ladislaus personaliter ut praemitti-
tur in eandem nostram exsurgendo in praesentiam nolendo 
huiusmodi personalem prohibitionem contra se acrescere per-
mittere, responderat ex adverso quomodo dictae medietates pos-
sessionum ac praedii antedictorum sibi vigore instrumentali per-
tinerent, super eisque literas et literalia haberet instrumenta, 
quibus mediantibus ipsas medietates earundem possessionum et 

Utána kitörülve : feria quinta proxima post. 

praedii iuri suo pertinere posset declarare, quas non ad prae-
sens sed in termino ulteriori per nos eidem dando coram nobis 
producere et exhibere promptus esset et paratus, pro eo nos his 
perceptis iudicantes commiseramus eo modo, ut idem Ladislaus 
vei procurator eiusdem legitimus universas literas et literalia 
instrumenta si quas et quae in facto dictarum medietatum ipsa-
rum possessionum et praedii pro sui parte haberet confectas et 
emanata in octavis festi beati Georgii martyris venturi coram 
nobis producere et exhibere deberet et teneretur contra actores 
praenotatos, ut his visis iudicium et iustitiam facere valeremus 
inter partes in praemissis dictante iuris aequitate. A quibus 
quidem octavis dicti festi beati Georgii martyris praescripta 
instrumentális exhibitio partes inter easdem secundum series et 
contenta aliarum litterarum nostrarum prorogatoriarum venti-
lata ultimatim ad praesentes octavas festi beati Michaelis archan-
geli prorogative devenisset, tandem ipsis octavis instantibus prae-
fatus Ladislaus filius dicti quondam T) Alberti de Lossoncz prae-
dicta per Laurentium de Galaz legitimum procuratorem ante-
fatorum Thomae Farkas ac Nicolai patris et alterius Nicolai 
fratris eiusdem Thomae in personis earundem congruis diebus 
ipsarum octavarum coram nobis exspectatus nostram in prae-
sentiam non venit, neque misit, se mediantibus aliis litteris nostris 
iudicialibus exinde confectis in iudiciis aggravari permittendo, 
postulans praefatus Laurentius procurator dictorum actorum ex 
parte memorati in causam attracti eisdem per nos in praemissis 
iuris aequitatem impertiri et quia idem Ladis aus de dicta Los-
soncz ad praemissa evocandus fore videbatur, pro eo vestram 
amicitiam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem, pro testimonio fidedignum, quo praesente 
Valentinus aut Ladislaus de Zowath vei Lucas sin Gregorius 
de Zalok, seu Stephanus de Fygeed, sive Johannes de Thenk, 
neve Oswaldus de Zolaad, nam Barnabas namque Ladislaus de 
Zenthmaria, aliis absentibus homo regius praefatum Ladislaum 
filium dicti quondam Alberti de Lossoncz praedicta praescriptas 
litteras et litteralia sua instrumenta exhibiturum ac de iudiciis 

V. 1. 

V. 1. 

(1170.) 
X. 6. 

Kitörülve magnifici. 

(1480.) 
1. 13. 

1479. 
XI. 3. 

I. 13. 

(1479.) 
XI. 21. 

trium marca rum nobis et parti adversae satisfacturum contra 
annotatos actores ad octavas festi epiphaniarum domini nunc 
venturas regiam evocet in praesentiam, et posthaec huiusmodi 
evocationis seriem cum evocati nomine ut fuerit expediens octa-
vas ad praedictas dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. 
Dátum Budae tricesimo sexto die octavarum festi beati Michaelis 
archangeli praedictarum anno domini millesimo quadringente-
simo septuagesimo nono. 

Kívül: Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Agriensis 
pro Thoma Farkas de Harynna ac Nicolao patre et altero Nicolao 
fratre suis contra egregium Ladislaum filium quondam magni-
fici Alberti de Lossoncz ad octavas festi epiphaniarum domini 
nunc venturas evocatoriae. 

Oldalt más kézzel í rva: Homo regius Stephanus de Fyged, 
noster Ladislaus presbyter de Ders, rector altaris sancti Stephani 
regis. Evocatio facta fűit die dominico proximo post festum 
beatae Elizabeth viduae ad epiphaniarum domini, de portioné 
sua in opido Gyengyes habita. 

Papiron, két lehullott zárópecsét nyomaival . Bánffy-levéltár, Kolozs-
várott. (V.) 

CLXXIV. 

1479 deczember 21. Szeben. 

Báthori István erdélyi va jda meghagyja az erdélyi kápta lannak, hogy Vizaknai 
Miklós özvegyét intse meg, hogy a nála zálogban lévő küküllővármegyei 
Monyorós birtokon lévő részeket Losonczi Dezsőfi Lász lónak a zálogösszeg 

ellenében bocsássa vissza. 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Albensis Transil-
vanae comes Stephanus de Bathor vayvoda Transilvanus Siculo-
rumque comes, necnon iudex curiae serenissimi principis domini 
Mathiae, dei gratia regis Hungáriáé, Bohemiae, etc. amicitiam 
paratam cum honore. Dicitur nobis in persona egregii Ladislai 
Deseoffi de Losoncz, quomodo ipse nobili dominae relictae 
quondam Nicolai de Vízakna de et super illa pecuniarum summa, 
pro qua totális portio possessionaria dicti Ladislai exponentis in 
possessione Monyoros in comitatu de Küküllő existente habita 

erga manus eiusdem dominae titulo pignoris foret omnimodam 
satisfactionem impendere, ipsamque portionem possessionariam 
ad se recipere promptus esset et paratus. Super quo amicitiam 
vestram praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mit-
tatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Fran-
ciscus de Kord, aut Nicolaus de Fyle, vei Stephanus Wass de 
Abosfalva, an Sigismundus de Sáros, aliis absentibus homo noster 
ad praefatam dominam relictam dicti quondam Nicolai de Víz-
akna accedendo, ammoneat eandem, dicatque et committat eidem 
verbo nostro, ut ipsa dictam s u m m á m pecuniae pro qua ipsa 
portio possessionaria erga ipsam inpignorata foret, a praefato 
exponente tollere et levare, dictam vero portionem possessiona-
riam eidem exponenti remittere et resignare debeat et teneatur; 
que si fecerit bene quidem, alioquin prohibeat eandem ab ulteriori 
detensione et conservatione dictae portionis possessionariae, usu-
umque et f ructuum et quarumlibet utilitatum perceptione seu 
percipifactione et nichilominus evocet eandem contra annotatum 
exponentem ad terminum competentem nostri in praesentiam, 
rationem de praemissis reddituram. Et post haec huiusmodi 
ammonitionis pohibitionis et evocationis seriem cum evocatae 
nomine nobis suo modo rescribatis. Dátum in Cibinio, in festő 
beati Thomae apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo 
septuagesimo nono. 

Külső czím : Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Albensis 
Transilvaniae pro egregio Ladislao Deseoffi de Losoncz ammo-
nitoria prohibitoria et certificatoria. 

A konventnek következő, a hátlapra vezetett megjegyzésé-
vel: Executio facta in vigilia epiphaniarum domini in posses-
sione Jovedits pro inhibitione habita, evocata. Homo 
vaivodalis Franciscus de Korod, capituli Nicolaus electus1) de 
choro. 

A kolozsmonostor i konventnek 1756 június 5-íkén kelt hiteles és nagyon 
rossz átiratában. Bánffy-levéltár, Kolozsvárott. (V.) 

1479. 
XI I . 21. 

? Helyesen talán clericus ? 

B á n f f y O k l e v é l t á r . TI. 

CLXXV. 

1480 szeptember 6. (Ság.) 

A sági konvent előtt Guthi Ország Mihály nádor és fia Lász ló , továbbá 
L o s o n c z i Albert fia Lász ló a maga és fia Zs igmond nevében Zuhodoli Pál fia 
Máténak és általa fiainak Lőr incznek és Kelemennek adják a nyitravármegyei 

Kisujlak birtokot. 

Nos Georgius praepositus et conventus ecclesiae de Saag, 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus 
expedit, universis, quod magnificus dominus Michael Orzag de 
Gwth, regni Hungáriáé palatinus et iudex Comanorum, ac egregii 
Ladislaus, filius eiusdem domini palatini, necnon altér Ladislaus, 
filius condam magnifici Alberti de Lossoncz, personaliter, idem 
etiam Ladislaus, filius Alberti, onus et quodlibet gravamen Sigis-
mundi, filii sui, negotio in subscripto in se assumendo, coram 
nobis constituti, sunt confessi in hunc m o d u m : Quomodo ipsi 
recensitis et in memóriám reductis multimodis fidelitatibus, qui-
bus Matheus, filius condam Pauli de Zwhodol, a primaevae suae 
aetatis annis, sub locorum et temporum varietate nec non par-
cendo rebus et personae suis se eisdem gratum studuisset red-
dere et acceptum, totalem possessionem ipsorum Kyswylak voca-
tam, in comitatu Nittriensi habitam simulcum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet, terris puta arabilibus, cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, silvis, rubetis, nemoribus, montis,1) 
promontoriis, aquis, piscinis, molendinis et locis eorundem, et 
generaliter quarumlibet utilitatum eiusdem integritatibus, quovis 
nominis vocabulo vocitatis, ad eandem rite et legittime spectan-
tibus et de iure pertinere debentibus, sub suis veris metis et 
antiquis praefato Matheo, filio dicti condam Pauli de Zwhodol, 
et per eum Laurentio et Clementi, fratribus suis uterinis ac 
ipsorum haeredibus universis iure perpetuo et irrevocabiliter 
dedissent, donassent et in perhennem haereditatem ascripsissent, 
immo dederunt, donaverunt et ascripserunt coram nobis tali 
conditione mediante, quod ipse Matheus fratresque sui supra-
dicti necnon universi haeredes ipsorum masculini duntaxat sexus,